
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 

 

N.  134     DEL  14/02/2023 
 

 

OGGETTO 

 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione 

di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di 

personale con profilo di TECNICO RIABILITAZIONE PSICHIATRICA. 

Approvazione verbale, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti. 
 

 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

Francesco Raimondi dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 134 del 14/02/2023 pag. 2 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 

TECNICO RIABILITAZIONE PSICHIATRICA. Approvazione verbale, relativa graduatoria e 

adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che, con il decreto del Direttore Generale n. 1006 del 01/12/2022, è stato indetto 

l’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria da 

utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di TECNICO RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA; 

 

DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 

web aziendale dal 05/12/2022 al 20/12/2022, termine di scadenza per la presentazione delle 

domande; 

 

PRESO ATTO che: 

− la Commissione esaminatrice è stata nominata con il decreto n. 1108 del 30/12/2022; 

− la procedura di selezione, mediante valutazione dei titoli e prova orale individuale, si è 

svolta il giorno 23/01/2023; 

− in data 23/01/2023, a conclusione dei lavori di selezione, la Commissione esaminatrice ha 

rimesso all’Amministrazione i verbali per gli adempimenti conseguenti; 

− gli originali dei verbali e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e allegati in forma riservata, si trovano agli atti alla S.C. Gestione e sviluppo 

Personale dipendente, quale depositaria della pratica; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare il verbale di cui sopra e, in particolare, la 

graduatoria di merito dei candidati, riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 

VISTA la nota del 30/01/2023 (S/P) della Responsabile dell’IdF Percorsi riabilitazione e inserimento 

sociale in salute mentale e dipendenze, con cui, tra le altre cose, viene richiesta l’assunzione a 

tempo determinato di n. 4 unità di personale con profilo di Tecnico Riabilitazione Psichiatrica (Area 

dei professionisti della salute e dei funzionari), a copertura di posti vacanti; 

 

RILEVATO ai fini istruttori che: 

- nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024, approvato con decreto 

n. 422 del 25/05/2022, è stata autorizzata, per l’anno 2023, relativamente al profilo di C.P.S. 

Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (cat. D), una dotazione di personale di n. 5 unità; 

- con il decreto n. 1119 del 30/12/2022, recante “Bilancio preventivo 2023 – Applicazione 

Esercizio Provvisorio” è stata disposta una revisione qualitativa della dotazione organica 

prevista nel PTFP 2022-2024, per l’anno 2022, in seguito all’individuazione di un ulteriore 

fabbisogno di personale con profilo C.P.S. Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (cat. D), 

ora elevato (per l’anno 2022) al fabbisogno complessivo di n. 12 unità a tempo 

indeterminato, variazione della quale sarà necessario rendere conto anche nel nuovo PTFP 

per l’anno 2023; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 134 del 14/02/2023 pag. 3 
 

 

- risultano, alla data del 07/02/2023, complessivamente in servizio n. 8 unità a tempo 

indeterminato con profilo di Tecnico Riabilitazione Psichiatrica – Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari (già C.P.S. Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica cat. D); 

- l’Azienda, pertanto, ha un fabbisogno residuo di n. 4 unità di Tecnico Riabilitazione 

Psichiatrica (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) a tempo indeterminato; 

- l’oggetto del presente provvedimento è complessivamente previsto nel vigente Piano 

triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024, di cui al decreto n. 422/2022; 

 

RICHIAMATI: 

− il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 

− il CCNL 02/11/2022 relativo al personale del Comparto sanità, triennio 2019-2021; 

 

VISTI: 

− la DGR n. 2041 del 29/12/2022 recante: “LR 22/2019. Anno 2023. Differimento adozione 

delle Linee per la gestione e autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via 

provvisoria del finanziamento degli Enti del SSR”; 

− il decreto AsFO n. 1116 del 30/12/2022 recante “Bilancio preventivo 2023 – Applicazione 

Esercizio Provvisorio” con il quale, tra l’altro: 

o è stato applicato, in via eccezionale al fine di garantire l’operatività dell’Azienda, 

nelle more dell’adozione delle Linee annuali di gestione per il SSR nel 2023 il cui 

differimento è stato approvato con la citata DGR n. 2041 del 29/12/2022, e fino 

all’effettiva adozione degli atti di programmazione annuale aziendale, l’istituto 

dell’Esercizio Provvisorio 2023; 

o è stata altresì approvata, al fine di dare avvio fin da subito alle attività necessarie 

nell’anno 2023, la “Programmazione sanitaria AsFO anno 2023” di cui il “Programma 

attuativo aziendale per il contenimento dei tempi d’attesa per l’anno 2023” 

costituisce parte integrante; 

 

RITENUTO, tutto ciò premesso e presupposto: 

− di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato per 12 mesi e, comunque, nel rispetto 

dei limiti previsti dall’art. 70 del CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, delle prime n. 4 unità di 

Tecnico Riabilitazione Psichiatrica (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) 

utilmente collocate nella citata graduatoria, qualora disponibili; 

− di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle 

suddette unità saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati 

nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal 

Direttore della S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente; 

 

RILEVATO che: 

− l’eventuale assunzione di personale tramite l’utilizzo della graduatoria in parola, sarà diretta 

ad assicurare i servizi essenziali; 

− l’oggetto del presente provvedimento è previsto nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni 

del Personale 2022-2024, anno 2023, di cui al decreto n. 422/2022; 

 

ACCERTATO che le presenti assunzioni, a tempo determinato, rientrano nei limiti massimi del tetto 

annuale del 20% del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di 

assunzione, così come previsto dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto Sanità 02/11/2022; 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 134 del 14/02/2023 pag. 4 
 

 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 123.430,92 (oneri 

a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 330.200.200 “Costo del personale comparto 

ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al decreto n. 1116 del 

30/12/2022; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 

Procedimento; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 

spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 

Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di procedere all’approvazione del verbale, redatto in data 23/01/2023, della Commissione per 

la selezione dei partecipanti all’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

formulazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale 

con profilo di TECNICO RIABILITAZIONE PSICHIATRICA, allegato in forma riservata al presente 

provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. Gestione e 

sviluppo Personale dipendente, quale depositaria della pratica; 

 

2. di approvare, inoltre, la relativa graduatoria finale: 
 

Posizione COGNOME Nome Data di nascita Punteggio totale 

1 LO MUSCIO Alessandro 19/02/1994 21,913 

2 GOBBAT Celeste 17/06/1996 21,121 

3 DE FEO Ambra 21/02/1995 20,937 

4 RAPICANO Marianna 16/08/1998 20,323 

5 MATTIUZZI Alice 05/04/1997 20,000 

6 DI CARLO Emanuela 12/11/1986 19,172 

7 MELARAGNI Cecilia 23/07/1999 18,160 

8 MILADOSSI Jasmine 18/09/1998 18,156 

9 ADINOLFI Aurora 13/02/1999 16,104 

10 VIGINI Michele 21/07/2000 16,004 

 

3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione, con contratto a tempo pieno e determinato per 12 mesi e, comunque, nel 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 134 del 14/02/2023 pag. 5 
 

 

rispetto dei limiti previsti dall’art. 70 CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, delle prime n. 4 unità 

di Tecnico Riabilitazione Psichiatrica (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) 

utilmente collocate nella citata graduatoria, qualora disponibili;  

 

4. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio e la sede di prima destinazione, delle 

suddette unità di personale, saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno 

depositati nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base al fabbisogno effettivo 

indicato dal Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 

 

5. di precisare altresì che, ai sensi dell’art. 70, c. 3 del CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, la 

presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto annuale del 20% 

del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione; 

 

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 123.430,92 

(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 330.200.200 “Costo del personale 

comparto ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al 

decreto n. 1116 del 30/12/2022; 

 

7. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 

8. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

9. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 
firmato digitalmente 

 

Elenco allegati: 

1 Verbale 216A - 23-01-2023.pdf 

 

 

 



 Atto n. 134 del 14/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O

DATA FIRMA: 14/02/2023 08:30:53

IMPRONTA: 5F26B72B45F1BEB98294FF538BEAF5F910D47F39B7818D9DD8660A3433F117D4

          10D47F39B7818D9DD8660A3433F117D4320B3C829A1CCD4FEB2D9C4120673815

          320B3C829A1CCD4FEB2D9C41206738151092E14D7518471ECD2B18FDCCFE48B6

          1092E14D7518471ECD2B18FDCCFE48B6360A298FB3F41DA836A6559CC747D01F



 
 

Decreto n. 134 del 14/02/2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 14/02/2023, ai sensi dell’art.32, c.l, della 

Legge n.69 del 18.06.2009. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 14/02/2023, ai sensi dell’art.50, della L.R. 

n.49 del 19.12.1996. 

 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 

successive modificazioni). 

 

Ufficio Proponente:  GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 

 

Inviato per quanto di competenza a:  

 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

DIPARTIMENTO DELLE DIPENDENZE E SALUTE MENTALE 

GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 

GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 

 

 

Il funzionario incaricato 

Matteo Bordin 

Firmato digitalmente 

 

Data 14/02/2023  

 



 Atto n. 134 del 14/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MATTEO BORDIN

CODICE FISCALE: BDRMTT90L02F770Z

DATA FIRMA: 14/02/2023 08:58:26

IMPRONTA: 1BE902AF38C343AF5B938B4AB229B86B44CDCDD676847F8092CACCF6D14E5D63

          44CDCDD676847F8092CACCF6D14E5D636441646F22DF20458B5731FB1C99D769

          6441646F22DF20458B5731FB1C99D7695954931821DA35D22F1FB673628D7855

          5954931821DA35D22F1FB673628D7855C30ED1FD2172846F00AEA88EA23CC7E7


